2015年7月21日

関西広域連合構成府県・市政記者クラブ会員各位

関 西 広 域 連 合

公益社団法人関西経済連合会

「関西健康・医療創生会議(仮称)」設立会合の取材案内

 このたび関西広域連合及び関西経済連合会は、健康・長寿に向けた健康・医療の新たなしくみづ
くり、モデル開発の実現をめざして、下記のとおり、「関西健康・医療創生会議（仮称）」の設立会
合を行いますので、ご案内申し上げます。

※「関西健康・医療創生会議（仮称）」は、日本医学会総会２０１５関西の会頭を務められた井村先生
からご提案いただいた組織で、産学官が連携して、関西広域連合、アカデミア、経済界がそれぞれ単
独では解決できない課題について検討を行っていきます。

記

１．日 時   ２０１５年７月２３日(木)１２：３０～１３：１０

２．場 所   リーガロイヤルＮＣＢ３階「花の間」（大阪市北区中之島6-2-27（中之島センタービル内））

３．出席予定者

    井村 裕夫 京都大学名誉教授・関西広域連合顧問

[大学等]       域内の医学部を中心とした大学・研究機関

      [産業界]        関西経済連合会、大阪商工会議所、京都商工会議所、神戸商工会議所、

関西経済同友会

 [関西広域連合]  各構成府県市

４．次第（予定）

  ○開会挨拶  井戸 敏三 関西広域連合広域連合長

  ○議事    ・関西健康・医療創生会議(仮称)の設立趣意書および規約

            ・平成27年度事業計画について

  ○閉会挨拶  森  詳介 関西経済連合会会長

５．取材要領

  ・プレスフルオープンです。

  ・12時00分からプレス受付にて、識別のプレス名札および資料をお渡しします。プレス名札の着

用をお願いします。

  ※設立会合終了後、13時20分～15時00分に「関西広域連合と関西経済連合会の意見交換会」

が同ホテル２階「松の間」で開催されます。意見交換会については、本日別途配付されるご

案内資料を参照下さい。

６．同時提供先

   大阪経済記者クラブ

＜本件に関するお問い合わせ先＞

・（会合の内容について）関西広域連合 本部事務局イノベーション推進担当

(兵庫県企画県民部科学振興課)  坂東､高瀬  TEL:078-362-3335

・（取材の要領について）公益社団法人関西経済連合会 企画広報部 川本、鍵田 TEL：06-6441-0105